
sign. jméno 
rok a  

místo narození 
poznámka 

  

PŘEHLED SPISŮ K TRESTŮM SMRTI Z LET 1946–1989 

ULOŽENÝCH V PROTOKOLU T (tajné) a PT (přísně tajné) 

  

    

1946 
   

T 1658/46 Kurt Blastowitzschka, 

Dr.  

 
14. 9. 1945 odsouzen lidovým soudem k trestu smrti, bývalý státní zástupce německého 

zvláštního soudu 

osobní poznámka E. Beneše o proceduře žádosti o milost 

T 1659/46 Rudolf Schicketanz, Dr. 
 

odsouzen mimořádným lidovým soudem v Praze k trestu smrti pro delikty podle dekretu č. 16 

T 1865/46 Anton Vaško, Dr. 
 

žádost o milost 
    

1949 
   

T 830/49 Heliodor Píka, gen. 1897 Štítina vojenská zrada, zneužití služební moci 

T 1125/49 Josef Hruška 1883 Praha velezrada, vyzvědačství, založil ilegální skupinu Pravda zvítězí 
 

Karel Bacílek 1920 Zdice velezrada, vyzvědačství 
 

Boris Kovarčík 1927 Praha velezrada, vyzvědačství, vedl ilegální organizaci Šeřík 

T 1234/49 Vladimír Volný 1925 Brno vojenská zrada, zběhnutí, vyznamenán americkým velitelem 346. pluku  

T 1399/49 
  

milosti z trestů smrti – vyřizování v Kanceláři prezidenta republiky 

T 1627/49 Miloslav Jebavý 1911 Háje nad Jizerou velezrada, vyzvědačství 
 

Bohuslav Hubálek 1903 Vysoké Mýto velezrada, vyzvědačství 
 

Vilém Sok, dříve Sieger 1908 Beroun velezrada, vyzvědačství 
 

Karel Sabela 1917 Český Těšín velezrada, vyzvědačství 



 
Josef Gonic 1902 Kyjov velezrada 

T 1912/49 Jan Sedláček 1912 Jugoslávie velezrada, nedokonaná vražda, krádež, veřejné násilí, podvod 
 

Benjamin Urban 1908 Jakubovice velezrada, nedokonaná vražda, krádež, veřejné násilí, podvod 

T 2232/49 Květoslav Prokeš 1897 Rudolfov velezrada, vyzvědačství 

  Jaroslav Borkovec 1906 Jaroměř velezrada 
 

Vratislav Janda 1913 Úžice velezrada, o milost žádá i národní umělec prof. J. Skupa 

T 2536/49 Vratislav Polesný 1923 Rataje velezrada, trest vykonán 5. 11. 1949 
 

Josef Charvát 1923 Praha velezrada, pokus vraždy, vyzvědačství 

T 2537/49 Emanuel Čančík 1916 Rumunsko velezrada 

T 3275/49 Josef Hořejší 1910 Chlumín vyzvědačství, velezrada, nedokonaná vražda, spolčení k útoku na veřej. činitele 
 

Kamil Novotný 1903 Zlonice vyzvědačství, velezrada, nedokonaná vražda, spolčení k útoku na veřej. činitele 
 

Josef Plzák 1920 Chrást vyzvědačství, vražda 
 

Bohumil Klempt 1920 Most vyzvědačství, velezrada, nedokonané vraždy 
    

1950 
   

T 149/50 Bedřich Hoche, Ing 1914 Ústí nad Labem vyzvědačství, odcizoval uranovou rudu z Jáchymovských dolů 

T 662/50 Pavel Kalinaj 1915 Bijacovce vyzvědačství, ohrožení obrany republiky 
 

Bernard Jaško 1923 Černová vyzvědačství, velezrada, ohrožení obrany republiky 

T 965/50 Ervín Kolenatý 1914 Praha úklady o republiku, zrada státního tajemství, vojenské zrady, trest smrti změněn na doživotí 

T 1305/50 Miroslav Plešmíd 1912 Praha velezrada vyzvědačství, důstojník armády, zásluhy v druhé odboji, cizinecká legie Francie, 

přešel do Anglie, vyznamenání – válečný kříž, medaile za zásluhy a zahraniční vyznamenání 
 

Josef Pohl, Ing. 1911 Kostelec nad Orlicí velezrada, vyzvědačství, příslušník východní armády, vyznamenání – válečný kříž, medaile za 

chrabrost, za zásluhy a sovětské medaile 



T 1308/50 František Voborský 1904 Skalice velezrada, vyzvědačství, trest smrti změněn na doživotí 

T 1357/50 Jaroslav Vetejška 1926 Batelov velezrada, vyzvědačství, vražda, krádež, zběhnutí 

T 1418/50 Ladislav Lindner 1924 Tuchlovice velezrada, vyzvědačství, zběhnutí 
 

Karel Bušek 1920 Nové Hořovice velezrada, vyzvědačství 

T 1506/50 Ján Zeman 1923 Myjava vyzvědačství, trest změněn na doživotí, několik zlepšovacích návrhů, vyznamenán, telegram 

viceprezidenta Mack Motor Truks a člena sněmovny reprezentantů USA Vita Marcantonia 

                               Viliam Šimko 1911 Modra vyzvědačství, trest změněn na doživotí 

T 1661/50 Jaroslav Blahník 1927 Plzeň velezrada, vyzvědačství, vražda 

T 1666/50 Josef Skřivánek 1914 Králová trojnásobná vražda 

T 1667/50 František Procák 1906 Slavošovice velezrada, člen vládního vojska, různá vyznamenání, trest smrti změněn na doživotí 

T 1668/50 Jan Vardžík 1921 Velké Žbince velezrada, vyzvědačství 

T 1729/50 Josef Heřmanský 1925 Turčanský sv. 

Martin 

velezrada, vyzvědačství, trest smrti změněn na doživotí 

 
Josef Černoušek 1911 Beroun velezrada, vyzvědačství, trest smrti změněn na doživotí 

T 1791/50 Jaromír Nechanský 1916 Praha velezrada, vyzvědačství, důstojník, sloužil v Anglii, jako parašutista shozen u Nasavrk, komise 

ČNR spolupodepsal ujednání o kapitulaci Němců, dopis otce se žádostí o milost 
 

Veleslav Wahl 1922 Praha velezrada, vyzvědačství, ilegálně pracoval v ČNR, několik vyznamenání za zásluhy v odboji, otec 

a strýc popraveni za heydrichiády 

T 1830/50 Michal Čukan 1925 Kšiná u Bánovců zběhnutí, podvod, vyzvědačství, velezrada, trest smrti změněn na doživotí 

T 1873/50 Antonín Daněk 1927 Karolína velezrada, vyzvědačství, nedokonaná vražda, člen partyzánské skupiny Olga 
 

Karel Daněk 1923 Karolína velezrada, vyzvědačství, nedokonaná vražda, člen partyzánské skupiny Olga 

T 1916/50  Antonín Janošík 1926 Lideček velezrada, vyzvědačství, člen ilegální skupiny Světlana-Makyta, partyzán, vyznamenán za 

odbojovou činnost 
 

Rudolf Lenhard 1918 Horní Lideč velezrada, partyzán brigády J. Žižky, velitel ilegální skupiny Světlana-Makyta 



T 2031/50 František Rod 1902 Stará Říše velezrada 

T 2122/50 Čeněk Petelík 1917 Německo velezrada, sabotáž 
 

Stanislav Broj 1901 Volduchy velezrada 
 

René Černý 1914 Kvíček velezrada 

T 2130/50 Stanislav Broj 1901 Volduchy velezrada 

T 2132/50 Claudius Šatana 1916 Kroměříž velezrada, důstojník, sloužil v armádě Francie a Anglie v roce 1944 přešel do armády SSSR, 

získal vyznamenání československé i zahraniční 

T 2210/50 František Mana 1910 Horní Lideč velezrada, veřejné násilí vydíráním, partyzán brigády J. Žižky, člen ilegální skupiny, Světlana-

Makyta, spoluodsouzený J. Matúš 

T 2251/50 Josef Brůža 1902 Dlažov velezrada, vyzvědačství, trest smrti změněn na doživotí 

T 2282/50 Josef Pilný 1929 Duchcov loupežná vražda s přestupkem podle zbrojního patentu 

T 2397/50 Josef Goldschmidt, též 

Goldschmid 

1913 Praha velezrada, vyzvědačství 

T 2421/50 Josef Matúš 1924 Francova Lhota velezrada, veřejné násilí vydíráním, partyzán brigády J. Žižky, člen ilegální skupiny Světlana-

Makyta, spoluodsouzený F. Mana, souvisí s R. Lenhard a A. Janošík, trest smrti změněn na 

25 let 

T 2461/50 Milada Horáková, 

JUDr. 

1904 Praha velezrada, vyzvědačství, osobní dopis pro E. Beneše, souhlas vlády k převzetí Medaile 

francouzského odboje pro M. Horákovou, novinové články 
 

Jan Buchal 1916 Litava velezrada, vyzvědačství, pracoval v dopravním odd. policejního ředitelství v Ostravě 
 

Oldřich Pecl, JUDr. 1903 Bohuslavice velezrada, vyzvědačství 
 

Záviš Kalandra 1902 Frenštát pod 

Radhoštěm 

velezrada, vyzvědačství, redaktor Rudého práva, Haló novin a Slovo pracujících 

T 2692/50 František Havlíček 1925 Praha zběhnutí, velezrada, vojenská zrada, vyzvědačství 

T 2760/50 František Koutný 1914 Štětovice vražda úkladná a loupežná 



T 2849/50 Josef Smolka 1909 Kostelany 

u Kroměříže 

vražda 

T 2851/50 Josef Robotka 1906 Tasov velezrada, vyzvědačství 

T 2980/50 Jan Opletal 1909 Moravské Loděnice velezrada, vyzvědačství, pomáhání k útěku zločinci, vyznamenán za partyzánskou, činnost, trest 

smrti změněn na doživotí 

T 3068/50 Štěpán Gavenda 1920 Vizovice velezrada, vyzvědačství, trest smrti změněn na doživotí z věznice uprchl a v roce 1954, byl 

znovu uložen trest smrti, trest vykonán 28. 6. 1954 

T 3123/50 Karel Folta 1905 Rychvald velezrada, vyzvědačství, účastnil se slovenského povstání, trest smrti změněn na doživotí  

T 3130/50 Timofej Simulenko 1916 SSSR velezrada, veřejné násilí vydíráním, člen organizace Světlana-Jarmila, trest smrti změněn na 

doživotí 

T 3156/50 František Skokan 1912 Dolní Němčice velezrada, vyzvědačství, důstojník ve Svobodově armádě, vyznamenán, Křížem Bílého lva, 

čtyřmi válečnými kříži, medaile za chrabrost a zásluhy atd. 

T 3176/50 Bedřich Judytka 1914 Postřižín velezrada, vyzvědačství, spolupachatelství vraždy, trest vykonán 17. 12. 1950 
 

Anna Judytková 
 

odsouzena s manželem B. Judytkou v roce 1949 zločinem zprznění a smilstvem 
 

Bohuslav Houfek 1919 Heřmanův Městec velezrada, vyzvědačství, vražda 

T 3226/50 František Dvořák 1923 Hodonín velezrada, vyzvědačství, založil protistátní organizaci BOZ-38 

T 3227/50 Miroslav Sýkora 1923 Paskov velezrada, vyzvědačství, spolupracoval s J. Buchalem  
 

Josef Polomský 1924 Frýdek velezrada, vyzvědačství, spolupracoval s J. Buchalem 
 

Ladislav Cée 1910 Železný Brod velezrada, vyzvědačství, spolupracovala s J. Buchalem 
 

Miloš Morávek 1911 Vídeň velezrada, vyzvědačství 

T 3542/50 Štěpán Kalitka 1927 Polsko velezrada, vražda, příslušník UPA (banderovci) 

T 3556/50 František Benák 1922 Sezemice vražda 

T 3799/50 Ignác Šimončič 1916 Horní Ořešany vražda, pokus vraždy, krádež, vydírání, falšování veřejné listiny 



T 3880/50 Ernst Otto 1917 Slaska velezrada, vyzvědačství, vyznamenán za odbojovou činnost, spolupracoval s Šefíkem Kevičem, 

úředníkem jugoslávského konzulátu, trest smrti změněn na doživotí 

T 3882/50 Rudolf Lančarič 1914 USA velezrada, vyzvědačství, spolupracoval s Š. Kevičem, spoluodsouzený E. Otta a dalších 14 osob 

T 3917/50 Vojtěch Lacko 1917 velezrada, vražda prostá dílem dokonaná, dílem nedokonaná  

tímtéž rozsudkem Státního soudu bylo odsouzeno dalších 13 osob na dobu od 3 let na doživotí 

T 3950/50 Alois Šimara 1921 Lideček velezrada, veřejné násilí, člen partyzánské skupiny J. Žižky, člen ilegální skupiny Světlana-

Jeseník a Světlana-Makyta 
 

Karel Zámečník 1923 Vysoké Pole velezrada, nedokonané vraždy, veřejné násilí, člen organizace Světlana-Jarmila 

T 3978/50 Augustin Lednický 1924 Malé Lednice velezrada, vyzvědačství, navádění ke zběhnutí, porušení subordinace 

T 4191/50 Albert Púčik 1921 Dolní Motešice velezrada, vyzvědačství, člen Hlinkovy mládeže 
 

Antonín Tunega 1925 Dolní Motešice velezrada, vyzvědačství, člen Hlinkovy mládeže, studoval vyšší vůdcovskou školu HM, krycí 

jméno Muráň 
 

Eduard Tesár 1922 Budapešť vyzvědačství, člen Hlinkovy mládeže, připojen spis T 4158/50 

T 4531/50 Jaromír Vrba 1920 Strážisko velezrada, vyzvědačství, vraždy a nedokonané vraždy, vedoucí skupiny Světlana-Jarmila 

T 4564/50 Jiří Janouch 1929 Vyklice jako trestanec TPT Jáchymov spolu s jinými pokusil se o útěk a užili násilí proti členu SNB 
 

Václav Tippl 1930 Praha jako trestanec TPT Jáchymov spolu s jinými pokusil o útěk a užili násilí proti členu SNB 
 

Jaroslav Kysela 1932 Chotěboř jako trestanec TPT Jáchymov se pokusil o útěk  
 

Jiří Kodet 1929 Zdice zaměstnanec Jáchymovských dolů dal zbraň trestanci, aby mohl utéct, ten zbraň použil proti 

členu SNB 

T 4706/50 Viliam Žingor 1912 Bystřička velezrada, vyzvědačství 
 

Samuel Bibza 1912 Malý Čepčín velezrada, vyzvědačství, přiložen spis T 4819/50 
 

Ladislav Nosák 1916 Kamenná Poruba velezrada, vyzvědačství 

T 4719/50 František Souhrada 1915 Písek vražda manželky 

T 4840/50 Ladislav Nosák 1916 Kamenná Poruba velezrada, vyzvědačství, trest vykonán 18. 12. 1950 



T 4871/50 Růžena Zezulová roz. 

Silnicová 

1927 Křenovice vražda manžela, trest změněn na doživotí 

T 5039/50 Václav Fryč 1923 Vyškov velezrada, vražda 

T 5642/50 Jan Křižan 1915 Valašské Meziříčí velezrada, vražda, nedokonaná vražda 
 

František Boháč 1914 Jugoslávie velezrada, nedokonaná vražda 

T 5645/50 Alois Suttý 1924 Německo velezrada, vyzvědačství, nedokonané vraždy 
    

1951 
   

T 209/51 Otakar Vítkovský 1924 Vondrišla vojenská zrada, velezrada, vyzvědačství 

T 259/51 Markéta Steklá 1921 Lovosice pokus vraždy, návod k vraždě, křivé obvinění, trest změněn na doživotí 

T 828/51 Jan Musil 1904 Sedletín 

u Chotěboře 

velezrada 

 
Jindřich Jank 1925 Trhová Kamenice 

u Hlinska 

velezrada, loupež 

 
Zdeněk Profous 1925 Dřeveč u Hlinska velezrada, loupež 

T 1019/51 Bohuslav Beneš 1919 Svídnice velezrada, vyzvědačství, zběhnutí 
 

František Votava 1927 Častrov velezrada, vyzvědačství, zběhnutí 

T 1176/51 Petr Křivka 1897 Kobylí na Moravě velezrada, vyzvědačství, přidělen k osobní stráži E. Beneše až do konce války 

T 1240/51    Václav Junek 1906 Krásná Hora nad 

Vltavou 

velezrada a vražda 

 
Alois Lacina 1904 Klučenice velezrada a vražda 

 
Karel Máša 1905 Klučenice velezrada a vražda 

tzv. politická vražda předsedy Místního národního výboru v Koubalově Lhotě Vladimíra 

Mandíka 



T 1584/51 Tomáš Chovan 1926 Gombáš zběhnutí, velezrada, vyzvědačství 

T 1631/51 Tomáš Kořínek 1920 Žleby vražda, pokus vraždy, obecné ohrožení 
 

Vladimír Kořínek 1911 Žleby velezrada, návod k vraždě a pomoc k vraždě 
 

Bohumil Kruliš 1908 Žleby velezrada, návod k vraždě a pomoc k vraždě 

T 1816/51 Rudolf Pohl 1912 Olomouc velezrada, vyzvědačství 

T 2318/51 Oldřich Fiala 1926 Komárno velezrada, vyzvědačství, vražda 

T 2428/51 Jiří (Juraj) Dlouhý, Ing. 1907 Krakov velezrada, vyzvědačství 
 

Vladimír Velecký 1890 Hrušky velezrada, vyzvědačství 
 

Karel Kreishansel 1910 velezrada, vyzvědačství 
 

Rudolf Stránský 1921 velezrada, vyzvědačství 

T 2647/51 Miloslav Pospíšil 1918 Bystřice pod 

Hostýnem 

velezrada, vražda 

 
Josef Čuba 1893 Rajnochovice velezrada 

 
Vladimír Rajnoch 1925 Rajnochovice velezrada, loupež 

 
Sigmund Bakala 1925 Lipová velezrada, nedokonaná vražda, loupež 

T 2742/51 Alfréd Plocek 1903 Zbraslavice velezrada, vyzvědačství 
 

Miloslav Franc 1899 Hodkov velezrada, vyzvědačství 
 

Jaroslav Peške 1907 Ostrava velezrada, vyzvědačství 

T 2928/51 Andrej Dancák-Fertál 1905 USA úklady o republiku, vražda 

T 3057/51 František Ledvinka 1926 Praha velezrada, vražda, krádež 

T 3336/51 Josef Sporka 1910 Žihobce velezrada, vyzvědačství, spoluodsouzený Dr. J. Čadík, profesor Univerzity Karlovy, a 

MUDr. A. Čech 

T 3493/51 Antonín Mityska 1927 Horní Újezd velezrada, loupež, vraždu, dvojí vraždu nedokonanou, sabotáž, spolupracovala s L. Malým 



 
Antonín Plichta 1894 Šebkovice velezrada 

 
Drahoslav Němec 1931 Rokytnice nad 

Rokytnou 

velezrada, loupež, nedokonaná vražda 

 
Václav Drbola 1912 Starovičky velezrada, farář v Babicích, návod k vraždě 

 
František Pařil 1911 Vidonín farář, velezrada, pomoc k sabotáži 

 
Antonín Škrdla 1917 Heraltice velezrada 

 
František Kopuletý 1913 Týn velezrada 

vražda funkcionářů MNV v Babicích 

T 3508/51 Jan Matička 1904 Praha ohrožení zásobování – falšování potravinových lístků 
 

Václav Vacínek 1918 Praha ohrožení zásobování – falšování potravinových lístků 
 

Luboš Smutka 1926 Praha ohrožení zásobování – falšování potravinových lístků 

T 3618/51 Václav Vacínek 1918 Praha ohrožování zásobování 

T 3922/51 Michal Kovalský 1925 v Polsku velezrada, vražda, loupež, vyděračství, pytláctví, násilí proti úřední osobě 

T 4076/51 Lubomír Koukal 1925 Mohelnice velezrada, vyzvědačství, vražda a pokus vraždy 

T 4094/51 Václav Otčenášek 1926 Tršice velezrada, pokus vraždy 

T 4106/51 Max Rostock 1912 Ludwigshafen velitel SD Kladno, podílel se na vyhlazení Lidic 
 

Richard Schmidt 1899 Kolmar vydal rozkaz k akci proti osadě Beníky 
 

Ernst Hitzegrad 1889 Franstad velitel veškeré pořádkové policie v Čechách a na Moravě, spolupracovník K. H. Franka 
 

Kurt Max Walter 

Richter 

1908 Sohland velitel jičínského gestapa, velice surový, nazýván ďáblem 

 
Friedrich Gottschalk 1892 jedná se o německé důstojníky, všichni byli vydáni ke stíhání jako váleční zločinci, v roce 1953 

udělena milost, nabídnutá spolupráce s STB  

dopis L. Schwemmera důstojníka staré německé armáda, který odsuzuje činnost německých 

důstojníků 



T 4359/51 Tibor Vrbický 1921 Unín velezrada, vyzvědačství 

T 4613/51 Jan Horáček 1919 Roztoky velezrada, vyzvědačství 

T 4792/51 Miloslav Chmelař 1928 Veselí na Moravě zběhnutí, velezrada, vyzvědačství, otec se domáhá vydání urny a dopisů syna, které mu nebyly 

vydány ze státně-bezpečnostních důvodů 

T 4947/51 Bohumil Sixta 1932 Nosislav velezrada, vražda a nedokonaná vražda 

T 5000/51 František Krejčí 1915 Prostějov znásilnění, pokus znásilnění, vražda, krádež 

T 5383/51 Karel Hořínek 1901 Olomouc velezrada, člen Ligy proti bolševismu, plánoval únos gen. Kutlvašra 

T 5400/51 Adolf Žáček 1893 Dub nad Moravou vražda, obecné ohrožení, rozkrádání národního majetku 
 

Břetislav Žáček 1903 Dub nad Moravou návod a pomoc k vraždě, obecné ohrožení, rozkrádání národního majetku 

T 5483/51 Jan Bula 1920 Lukov farář, velezrada, poskytl úkryt Ladislavu Malému (spolužáci), svou podporou mu umožnil 

uskutečnění vražd v Babicích 

T 5745/51 Ondřej Gozma 1910 Kuklov rozkrádání a poškozování národního majetku, vražda, krádež, falšování veřejné listiny  

T 5424/51 Karel Chaloupecký 1915 Patuchovice velezrada, návod k vraždě 
 

Václav Bejček 1925 Soutice velezrada, vražda 
 

Oldřich Sklenička 1926 Rakovník velezrada, vražda 

T 6135/51 Karel Strmiska 1910 Praha velezrada, vyzvědačství 
 

Josef Kmínek 1909 Vysoké Veselí velezrada, vyzvědačství 
 

Josef Macej 1905 Košická Belá velezrada, vyzvědačství 
    

1952 
   

PT 24/52 Alexandr Rutkowski 1930 Polsko velezrada, vražda dokonaná a nedokonaná, odložení dítěte 
 

Werner Ertel 1929 Polsko polský státní příslušník, velezrada, vražda dokonaná a nedokonaná, odložení dítěte, ozbrojený 

pokus o útěk na Západ přes území Československa 



PT 39/52 
  

proces Slánský – informace pro prezidenta o počtu rezolucí, týkajících se procesu se Slánským a 

jeho spoluviníky, telegram dánského komitétu obránců míru ve věci Slánský a spol. 

proces s vedením protistátního spikleneckého centra v čele s R. Slánským probíhal v listopadu 

1952, celkem bylo vyneseno 11 rozsudků smrti a 3 doživotí, ve spisu je hromadná žádost 

o milost jmenovaných odsouzených 
 

Rudolf Slánský 1901 Nezvěstice velezrada, vyzvědačství, sabotáž, vojenská zrada 
 

Bedřich Geminder 1901 Ostrava velezrada, vyzvědačství 
 

Bedřich Reicin 1911 Plzeň velezrada, vyzvědačství, vojenská zrada 
 

Josef Frank 1909 Prostějov velezrada, vyzvědačství, sabotáž, vojenská zrada 
 

Ludvík Frejka, Ing. 

dříve Freund 

1904 Liberec velezrada, vyzvědačství, sabotáž 

 
André Simone, vl. 

jménem Otto Katz 

1895 Jistebnice velezrada, vyzvědačství 

 
Rudolf Margolius 1913 Praha velezrada, vyzvědačství, sabotáž 

 
Karel Šváb 1904 Praha velezrada 

 
Vladimír Clementis 1902 Tisovec velezrada, vyzvědačství 

T 323/52 Alois Dubnický 1907 Prostřední Suchá vražda, krádež 

T 44/52 Jiří Kauer 1925 Chodská Lhota velezrada, vyzvědačství, pokus vraždy 

T 202/52 Jan Hošek 1904 Stráž nad Nežárkou velezrada, vyzvědačství 
 

Emanuel Rendl 1923 Čepice velezrada, vyzvědačství 
 

Jaroslav Dvořák 1930 velezrada, vyzvědačství 
 

Josef Liška 1922 Přímětice velezrada, vyzvědačství 
 

Petr Čížek 1914 Vlasatice velezrada, vyzvědačství 

T 491/52 Leopold Doležal 1913 Brno velezrad, vyzvědačství 



T 619/52 Josef Řezníček 1910 Litoboř velezrada, pomoc k pokusu vraždy, trest vykonán 10. 6. 1952 
 

Jaroslav Lazar 1915 Litoboř velezrada, pomoc k pokusu vraždy 
 

Josef Vít 1912 Řešetova Lhota velezrada, návod k vraždě, trest vykonán 10. 6. 1952 

T 662/52 Josef Karolík 1930 Kečkovce velezrada, vyzvědačství 
 

Boris Volek 1928 Spišská Nová Ves velezrada, vyzvědačství, vražda 
 

Ladislav Plšek 1925 Horní Lideč velezrada, vyzvědačství, vražda 

T 1066/52 Anežka Ambrožová 1910 vražda dětí  

T 1169/52 Alfons Kurta 1931 Štefanov pohlavní zneužití a vražda 

T 1145/52 František Slepička 1929 Jankovská Lhota velezrada, zběhnutí, vražda 
 

Alois Jaroš 1923 Praha velezrada, pomoc k vraždě 

T 1246/52 Miroslav Šmíd 1917 Bykoš vražda, rozkrádání a poškozování národního majetku 

T 1281/52 Josef Prouza 1925 Svobodné Dvory velerada, vyzvědačství, pokus vraždy 

T 1282/52 Pavel Valent 1914 Zvolen velezrada, vyzvědačství, podílnictví, návod k vraždě, trest vykonán 28. 3. 1953, odsouzena i 

manželka Margita Valentová na 20 let 

T 1440/52 Přemysl Bulín 1926 Kuřim velezrada, vyzvědačství 

T 1580/52 Josef Ludvík 1912 Suché Vrbné velezrada, vyzvědačství 
 

Vladimír Palma 1927 Nymburk velezrada, vyzvědačství 

T 1615/52 Jiří Hejna 1930 zběhnutí, velezrada, vyzvědačství 
 

Rudolf Fuksa 1930 zběhnutí, velezrada, vyzvědačství 

T 1644/52 Josef Fric 1918 Bystré u Poličky velezrada, jeho matka Marie Fricová byla odsouzena za neoznámení protistátní činnosti syna 

T 1821/52 Karel Lomič 1924 velezrada, vyzvědačství, vražda a pokus vraždy, zběhnutí 

T 1886/52 Pavel Babík 1924 Rosina velezrada, vyzvědačství 

T 2066/52 Ladislav Plšek 1925 Horní Lideč velezrada, vyzvědačství, vražda 



T 2091/52 Miloslav Kraus 1902 Louny vojenská zrada, veřejné násilí, konfident SD 

T 2340/52 Jan Válek 1902 bytem Praha, ohrožení zásobování 
 

Adolf Dobrovolný 1911 bytem Praha, ohrožení zásobování 
 

Vilém Knobloch 1899 bytem Praha, ohrožení zásobování, zemřel ve vazbě 1. 2. 1953 
 

Antonín Drahoňovský 1915 bytem Praha, ohrožení zásobování, trest změněn na doživotí 

T 2870/52 Václav Ženíšek 1917 Plzeň velezrada, vyzvědačství, návod k vraždě 

T 2921/52 Luděk Fajkus 1925 Vsetín velezrada, vyzvědačství, nebezpečné užívání třaskavin 
 

Josef Vašek 1921 Nový Hrozenkov velezrada, vyzvědačství, nebezpečné užívání třaskavin 

T 3065/52 Miroslav Jurča 1926 Nový Hrozenkov velezrada, obecné ohrožení, rozkrádání národního majetku, obecné ohrožení 

T 3146/52 Štefan Čopiak 1923 Jakubiany vražda, ublížení na zdraví                                      

T 3268/52 Ivan Isidor Frostig 1888 SSSR ohrožení zásobování a devizového hospodářství, zkrácení daně, žádost o zdržení výkonu trestu 

T 3371/52 Ladislav Faltin 1928 Plzeň vražda 

T 3439/52 Vlastimil Železný 1928 Doubravník velezrada, vyzvědačství, vražda 
 

Alois Pokorný 1928 Tišnov velezrada, vyzvědačství, vražda 

T 3480/52 Josef Pavelka 1923 Praha velezrada, vyzvědačství, vražda 
 

Karel Hájek 1924 velezrada vyzvědačství, pomoc k vraždě 

T 3499/52 Ladislav Svoboda 1893 Štěnovice velezrada, vyzvědačství, založil a byl předsedou Weidmannovy odbojové skupiny 
 

Václav Ženíšek 1917 Plzeň velezrada, vyzvědačství 

T 3606/52 Vilém Knobloch 1899 bytem Praha, ohrožení zásobování, opakovaná žádost manželky o milost či obnovu trestního 

řízení, zemřel ve vazbě 1. 2. 1953 

T 4086/52 Josef Kepka 1902 Vranovice velezrada, vyzvědačství 

T 4278/52 František Havlíček 1908 Češtín velezrada, vyzvědačství, sabotáž 
 

Václav Šnajdr 1911 Tupadly velezrada, vyzvědačství, sabotáž 



T 4327/52 Vladimír Cerman 1925 Čistá u Horek velezrada, vyzvědačství, pokus vraždy 
 

František Cerman 1893 Čistá u Horek otec V. Cermana, odsouzen na 12 let neoznámil činnost syna 

T 4957/52 Gustav Németh 1929 Košice velezrada, pokus vraždy, vraždy, zpronevěry, krádež 

T 5168/52 Josef Kučera 1916 Cerhovice velezrada, vyzvědačství, trest vykonán 14. 11. 1952, rodina žádá vydání urny s popelem syna  

T 5968/52 Juraj Zimerman 1917 USA vražda, ublížení na zdraví, rozkrádání národního majetku, zpronevěra 

T 6629/52 Michal Mihok 1926 Čaklov velezrada, vyzvědačství, pokus vraždy, založil protistátní organizaci Bílá legie 
 

Jan Rešetko 1917 Plosko velezrada 
 

Bohumil Grúber 1900 Tišnov velezrada 
 

František Bodnár 1914 Krásné nad 

Hornádom 

velezrada, vražda 

T 6739/52 František Mojžíš 1914 Nasavrky velezrada 

T 7204/52 Michal Josef 

Prosenikov 

1925 Bulharsko vražda, krádež, podvod spolčení 

 
Stojan Kostov Chadžiev 1928 Bulharsko pokus vraždy, držení omamných látek, spolčení, loupež 

T 8107/52 Václav Šmíd 1912 Zbyslav dvojnásobná vražda, krádež 
    

1953 
   

T 6/53 Jaroslav Plzák 1926 Smečno pokus zběhnutí, velezrada, rozkrádání národního majetku, vražda 

PT 68/53 
  

informace pro prezidenta o dosud neprovedených rozsudcích smrti 

T 276/53 Gustav Smetana 1907 Jakubov velezrada 
 

Jaroslav Melkus 1900 Lukov velezrada, pomoc při vraždě 

T 315/53 Josef Hykade 1911 Olomouc příprava úkladů o republiku, obecné ohrožení, vražda, člen olomouckého gestapa 

T 1048/53 Josef Zapletal 1912 Újezdec u Přerova vražda, pokus vraždy 



T 1228/53 Josef Kohout 1922 Pocínovice velezrada, vyzvědačství, milost udělena 

T 1427/53 Tomáš Rumíšek 1923 Javorník velezrada, vražda 

T 1662/53 Jan Dvořák st. 1880 Střítež velezrada, sabotáž, vražda 
 

Jan Dvořák ml. 1921 Kožichovice velezrada, pomoc při vraždě 

T 2300/53 Stanislav Plichta 1931 Třebíč velezrada, pomoc při vraždě, se svým bratrem A. Plichtou hlídal před školou v Babicích, kde 

došlo k zastřelení funkcionářů MNV 

T 2665/53 František Žák 1921 Přerov znásilnění, vražda 

T 3141/53 Jaroslav Chroust 1924 vražda, porušování povinností veřejného činitele 

T 3287/53 Emil Wieczorek 1915 Doubrava dvojnásobná vražda, pohlavní zneužití, rozkrádání národního majetku, krádež 

T 3549/53 Vladislav Hadaš 1923 Skalička velezrada, rozkrádání národního majetku, vražda, pokus vraždy 
 

Antonín Harazín 1931 Kateřinky velezrada, rozkrádání národního majetku, vražda, pokus vraždy 
 

Bohumil Jakubek 1905 Vídeň velezrada, rozkrádání národního majetku, návod k vraždě 

T 4427/53 Martin Brnčík 1916 Pezinok rozkrádání národního majetku, krádež, nedovolené ozbrojování 

T 4613/53 Jan Fendek 1919 Lokec dvojnásobná vražda 

T 4648/53 Josef Matouš 1921 Brno velezrada, pokus vraždy 
 

Josef Krejčí 1891 Spešov velezrada 

T 4716/53 Eduard Kulhavý 1934 Havlíčkův Brod velezrada, vražda, rozkrádání národního majetku, milost udělena 

T 5364/53 Štefan Krutý 1933 Mariánce dvojnásobná vražda 

T 5629/53 Štefan Baláž 1925 Lodna vražda, pokus vraždy, loupež 

T 5725/53 Josef Heiss 1921 Praha vražda, podvod, rozkrádání národního majetku 

T 5728/53 Josef Adam 1915 Klátovec velezrada, sabotáž, po odvolání trest smrti změněn na doživotí 

T 5823/53 Rudolf Lang 1931 Lukášov vražda 
 

Zdenka Mizerovská 1931 Jablonec nad Nisou vražda 



T 5927/53 Ferdinand Daniel 1931 Trnava vražda 

T 5977/53 Oldřich Pleva 1924 Klenovice na Hané vražda, trest smrti vykonán 3. 4. 1954 

T 6647/53 Alois Milučký 1930 Velké Rovno velezrada, loupež, spolčení, krádež, vydírání, vražda 

T 6649/53 Josef Trojan 1906 Horní Heřmanice návod k vraždě, sabotáž, trest smrti vykonán 29. 12. 1953 
 

Pavel Lukačka 1923 Chynorany návod k vraždě, podvod, trest smrti vykonán 29. 12. 1953 
 

Petr Lupták 1909 Bánská Štiavnica návod k vraždě 

T 7028/53 Vojtěch Plánička 1926 Hnačov vražda 

T 7393/53 František Wilkovski 1921 Ostrava pracoval pro gestapo, vyslýchané osoby týral, vražda, ublížení na zdraví, obecné ohrožení, 

osobní dopis odsouzeného 

T 7540/53 Josef Turek 1916 Hrdějovice vražda, pozměňování veřejné listiny, rozkrádání národního majetku, trest změněn na doživotí 

T 7667/53 Bohumil Vrána 1934 Olomouc vražda, pokus vraždy, znásilnění, pohlavní zneužití 
    

1954 
   

PT 116/54 
  

Informace pro prezidenta o vykonaných trestech smrti 

T 291/54 Rudolf Beneš 1925 Lipměřice vražda 

T 1258/54 Jan Hablovič 1904 Poštorná vražda dítěte, pohlavní zneužití, ohrožení pohlavní nemocí 

T 1658/54 František Zajíček 1896 Krásné Březno velezrada, vyzvědačství, člen partyzánského oddílu L. Svobody, se spoluodsouzenými 

F. Kleplem a V. Zahradníkem založili ilegální skupinu, která patřila k M. Horákové, v době 

konání sjezdu KSČ provedli destrukce na vlakové trati, připravovali vyhození do vzduchu 

sekretariát KV KSČ v Ústí nad Labem, plánovali atentát na předsedu vlády A. Zápotockého 

T 1950/54 Antonín Kandráč 1925 Krivany, Slovensko velezrada, vyzvědačství, pokus vraždy, trest smrti vykonán 29. 5. 1954 
 

Karel Gruber 1927 Rapšach velezrada, vyzvědačství, pokus vraždy, trest smrti vykonán 29. 5. 1954 

T 2636/54 František Vacek 1931 Praha velezrada, pokus vraždy, loupež 



T 3035/54 Leopold Laščiak 1911 Belá vražda, trest smrti vykonán 21. 10. 1954 

T 3714/54 Jan Cwirz 1924 Ostrava jako student zapojen v roce 1941 do ilegální skupiny KSČ, po zatčení gestapem se stal 

konfidentem gestapa, vojenská zrada, obecné ohrožení, trest smrti vykonán 15. 10. 1954 

T 4037/54 Bartoloměj Uličný 1923 Velká Šariš velezrada, vražda, pokus vraždy, loupež, trest smrti vykonán 30. 11. 1954 

T 4110/54 Josef Petrlík 1930 Úročnice vražda, trest smrti vykonán 30. 11. 1954 

T 4156/54 Josef Smetana 1932 Vrbice vražda, podvod, krádež, rozkrádání národního majetku, trest smrti vykonán 17. 11. 1954 

T 4213/54 Ladislav Morávek 1920 Jedle vražda manželky, trest smrti vykonán 17. 11. 1954 

T 4510/54 Jiří Řezáč 1928 Obděnice velezrada, obecné ohrožení, vyzvědačství, pokus vraždy 
 

Jaroslav Sirotek 1923 Radešice velezrada, vyzvědačství, obecné ohrožení, pokus vraždy 
 

Bohumil Šíma 1928 Nezdice velezrada, vyzvědačství, obecné ohrožení 

členové protistátní organizace Černý lev 777, zničení budovy KSČ v Milevsku výbuchem, při 

které zemřel příslušník SNB J. Skopový 

osobní dopis J. Sirotka, trest smrti vykonán 10. 2. 1955 

T 4532/54 Ctibor Novák 

bratr Zdeny Mašínové 

1902 velezrada 

 
Václav Švéda 1921 Pivín velezrada, sabotáž, pokus vraždy, loupež, rozkrádání národního majetku 

 
Zbyněk Janata 1933 Jičíněves velezrada, pokus vraždy, loupež, rozkrádání národního majetku 

kauza bratří Mašínů a Milana Paumera, trest smrti vykonán 2. 5. 1955  
    

1955 
   

T 694/55 Bohumil Ječmínek 1926 Pavlovice vražda manželky, trest smrti vykonán 24. 3. 1955 

T 795/55 Alexander Lehotský 1920 Lukanov SSSR kvalifikované vyzvědačství, loupež, trest smrti vykonán 24. 3. 1955 



T 1277/55 Bedřich (Fritz) 

Brückner 

1902 Löwenberk člen NSDAP, člen gestapa a SS-Sturmscharführer, vedoucí zvláštního oddílu gestapa pro 

likvidaci ilegální org., týral vyslýchané, má na svědomí 19 osob, byl jedním z nejhorších členů 

gestapa v Šumperku, trest smrti vykonán 13. 2. 1955 

T 1456/55 Pavel Švitel 1906 Bolešov Slovensko vražda, trest smrti vykonán 22. 7. 1955 

T 2247/55 Ladislav Kozma 1906 Ladmovce trojnásobná vražda, nedovolené ozbrojování 

T 2899/55 Vladimír Bedřich 1923 Pozděchov vojenská zrada, vražda, člen strany Zeleného hákového kříže, člen gestapa, vraždy 

jugoslávských partyzánů, válečný zločinec, milost udělena 

T 2964/55 Bohumil Trojan 1927 Hlinsko vražda dítěte, osobní dopis odsouzeného, trest smrti vykonán 15. 12. 1955 

T 3352/55 Jaroslav Kabeláč 1928 Vlčí Habřina vražda dítěte, trest smrti vykonán 11. 2 .1956, jeho manželka odsouzena za pomoc k vraždě 
    

1956 
   

PT 209/56 Josef Murín 1927 Slovensko dvojnásobná vražda, trest smrti vykonán 20. 10. 1956 

T 355/56 Michal Ihnát 1902 vranovské Dlhé vražda, trest smrti vykonán 28. 6. 1956 

T 776/56 Karel Tampír 1908 Žirovnice vražda dítěte, trest smrti vykonán 11. 10. 1908 

T 935/56 Julius Kauer 1917 Mostkov trojnásobná vražda, osobní dopis odsouzeného, trest smrti vykonán 22. 5. 1956 

T 1219/56 Jaroslav Čistín 1930 Ublo trojnásobná vražda, krádež, trest smrti vykonán 3. 5. 1956 

T 1649/56 Václav Laibl 1907 Praha velezrada, zapojen do skupiny M. Jebavého a B. Hubálka (oba popraveni), která chystala 

násilný puč na jaře 1949 v Praze, trest změněn na 25 let 

T 3277/56 Martin Balta 1926 Praha vražda pětileté dcery, ublížení na zdraví, trest smrti vykonán 20. 11. 1956 

T 4037/56 Antonín Stankovič 1897 Moravská Nová Ves vražda, pokus vraždy, trest smrti vykonán 14. 2. 1957 
    

1957 
   

T 5/57 Josef Potoček, JUDr. 1906 velezrada, vyzvědačství 



  Václav Kvičera, JUDr. 1906 velezrada, vyzvědačství, zpráva o vykonání trestu smrti obou dne 26. 1. 1956 

T 533/57 Izidor Rác 1929 Horní Otrokovice pohlavní zneužití, vražda, udělena milost 

T 854/57 Josef Boček 1928 Šlapanice vražda dítěte, trest smrti vykonán 26. 4. 1957 

T 1498/57 Jaroslav Bohatý 1925 Sedlčany vražda, trest smrti vykonán 15. 8. 1957 

T 1940/57 Irena Liptáková roz. 

Kocarová 

1897 Ludanyi vražda snachy, trest smrti vykonán 21. 2. 1958 

PT 2149/57 Václav Mrázek 1925 Svinařov sedminásobná vražda, znásilnění, pohlavní zneužívání, loupeže sériový vrah, kterému bylo 

prokázáno celkem 7 vražd motivovaných jak sexuálně, tak loupežně, celkem byl obviněn ze 127 

různých trestných činů, trest smrti vykonán 29. 12. 1957 
    

1958 
   

PT 7/58 Ladislav Hejl 1922 Svobodné Dvory vražda zvlášť surovým způsobem, rozkrádání majetku, podvody, trest smrti vykonán 

27. 1. 1958 

PT 104/58 Kamil Heide-Herman 1909 Vídeň vyzvědačství, trest smrti vykonán 20. 5. 1958 

PT 200/58 Antonín Landstoff 1915 Souš vražda, velezrada 

  Josef Pták 1908 Chrástná vražda, velezrada 

  Josef Kubelka 1902 Bohuňovice vražda, velezrada 

A. Kvášová funkcionářka KSČ a MNV, která prosazovala kolektivizaci, byla zastřelena za 

nejasných okolností v Ratajské oboře 

trest smrti vykonán 9. 7. 1958 

PT 236/58 Leo Bunta 1912 Kysucké Nové 

Město 

vojenská zrada, vražda 

  Mikuláš Spišiak 1912 Zvolen vojenská zrada, vražda 

  Jozef Rojko 1924 Povážská Bystrica vojenská zrada, vražda 



  Ján Knapek 1920 Orlová vojenská zrada, vražda, členové POHG, účastnili se masových vražd v obci Nemecká a akcí proti 

vojákům a partyzánů, tresty vykonány 14. 7. 1958 

PT 239/58 - 
 

Alena Luknarová prosí, aby pěti odsouzeným byl trest změněn, jedná se o proces 

s 15 příslušníky POHG 

PT 245/58 Bertalan Flekacs 1932 Maďarsko pohlavní zneužití, vražda, trest smrti vykonán 30. 5. 1958 

PT 246/58 Josef Pecháček 1915 Horky nad Jizerou vražda, trest změněn na 25 let 

PT 282/58 Mynař Jaromír 
 

vražda manžela Jarmily Semrádové, ta pro spolupachatelství odsouzena na 24 let 

PT 338/58 Ernest Valuška 1938 Mýtné Ludany vražda rodičů, trest smrti vykonán 20. 6. 1958 

PT 362/58 Ludovít Laco 1916 Liptovská Osada vojenská zrada, mnohonásobná vražda, člen POHG, trest smrti vykonán 14. 7. 1958 

PT 395/58 Štefan Kolompár-

Čurka, vl. jménem Juraj 

Nemeth-Čurka-

Labardó 

1909 Glebce vražda, trest smrti vykonán 9. 7. 1958 

  Petr Horváth-Pati 1929 Bajtová vražda, trest smrti vykonán 9. 7. 1958 

PT 606/58 Josef Heinrich 1907 Kamenický Šenov pohlavní zneužití, vražda, trest smrti vykonán 22. 12. 1958 
    

1959 
   

PT 105/59 Adolf Petrovský 1928 Technice pokus vraždy, rozkrádání národního majetku, trest smrti vykonán 13. 5. 1959 

PT 111/59 Ján Kmeťo 1926 Čakajovice vražda, znásilnění, trest smrti vykonán 21. 7. 1959 

PT 149/59 Ladislav Daraboš 1910 Košice původně amnestie v letech 1954 a 1956, funkcionář fašistické Strany Šípových křížů – 

Hungaristického hnutí (Nyilaskeresztes Párt – Hungarista Mozgalom, NYKP) v Košicích 

  Julius Körösi 1907 Košice prodej konfiskovaného majetku osob, které byly odvlečeny do koncentračních táborů, člen 

Nyilaskeresztes Párt – Hungarista Mozgalom 

oba společně: vojenská zrada, mnohonásobné trestné činy vražd – masové vraždění civilního 



obyvatelstva, seznam masových vražd v konkrétních lokalitách součástí spisu, trest smrti 

vykonán 29. 7. 1959 

T 557/59 Jan Horváth 1938 Nálepkov vražda, maření úředního rozhodnutí, trest smrti vykonán 20. 4. 1959 

T 1633/59 Karel Knechtel 1915 Veselí vražda, pohlavní zneužití, trest smrti vykonán 17. 7. 1959 

T 2128/59 Antonín Tomek 1940 Trojanovice vražda, pokus vraždy, trest smrti vykonán 9. 9. 1959 

T 2762/59 Stanislav Stárek 1922 Praha znásilnění pohlavní zneužití, vražda, trest smrti vykonán 10. 11. 1959 
    

1960 
   

T 58/60 Ferdinand Kvídera 1929 Plzeň dvojnásobná vražda, trest smrti vykonán 4. 2. 1960 

T 348/60 Zdeněk Remsa 1937 Lhota u Hřetiska vražda, trest smrti vykonán 7. 3. 1960 

T 503/60 Josef Krampera 1935 Praha vražda  

dále souzeni Hejda, Benda a Skružný, který byl též znám kvůli terorizování místních obyvatel 

pod přezdívkami jako krčský rváč nebo šerif, trest změněn na 25 let 

PT 538/60 Vladivoj Tomek 1933 Praha velezrada, vražda, pokus vraždy, padělání a pozměňování platidel, protistátní skupina, poslední 

popravený z politických důvodů, trest smrti vykonán 17. 11. 1960 

T 549/60 František Tománek 1935 Třebíč záškodnictví, trest změněn na 25 let 

T 852/60 Ján Jenej 1939 Námestov trojnásobná vražda, trest smrti vykonán 20. 12. 1960 

T 1016/60 Jaroslav Bočan 1921 Líšnice dvojnásobná vražda, trest smrti vykonán 26. 5. 1960 

T 1861/60 Jaroslav Šnajdr 1927 Jásenná čtyřnásobná vražda, pohlavní zneužití, trest smrti vykonán 7. 9. 1960 

T 2290/60 Josef Kubů 1925 Radim vražda dítěte, trest smrti vykonán 9. 12. 1960 

T 2971/60 Michal Marada 1908 Hovorany vražda, pohlavní zneužití, trest smrti vykonán 7. 1. 1961 
 

 

  

  



1961 
   

T 720/61 Petr Fryč 1935 Prostějov vražda, pohlavní zneužití, trest smrti vykonán 21. 4. 1961 

T 724/61 Marie Fikáčková 1936 dvojnásobná vražda, dvojnásobné ublížení na zdraví, toho se dopustila jako dětská zdravotní 

setra na novorozeneckém oddělení, trest smrti vykonán 13. 4. 1961 

T 839/61 Josef Hrůza 1911 Bulharsko vražda, krádež, ohrožení mravní výchovy mládeže, trest smrti vykonán 21. 4. 1961 

T 2715/61 Vladislav Klepl 1942 Cerhenice vražda, pokus vraždy, loupež, pokus opuštění republiky, trest smrti vykonán 16. 1. 1962 
    

1962 
   

PT 47/62 František Červenec 1921 vražda a pokus vraždy, trest smrti vykonán 3. 3. 1962 

T 394/62 Jan Kotlár 1924 Dolní Seč vražda, trest smrti vykonán 18. 4. 1962 

T 1205/62 Karel Vavrinec 1925 Hlohovec pokus vraždy, pohlavní zneužití, znásilnění, trest smrti vykonán 18. 9. 1962 

T 1475/62 Rudolf Ošmera 1917 Dobrá Voda vražda, trest smrti vykonán 16. 7. 1962 

T 2601/62 Viktor Demko 1924 Šilheřovice znásilnění, vražda, krádež, trest smrti vykonán 24. 11. 1962 

T 2677/62 Emil Balcárek 1904 Lipovec vražda, trest smrti vykonán 16. 1. 1963 

  František Majerko 1907 Mosty u Českého 

Těšína 

vražda, trest smrti vykonán 16. 1. 1963 

dozorci vězňů v internačním táboře v polských Zebrzydowicích, nutili vězné bitím k nelidské 

práci, a tak zavinili smrt několika osob 

T 2715/62 Josef Pekarčík  1928 Spišské Teplice pokus vraždy, znásilnění, trest smrti vykonán 11. 12. 1962 

T 3348/62 Miloslav Macek 1938 Ústí nad Labem vražda, trest smrti vykonán 4. 1. 1963 

T 3539/62 Rudolf Polák 1911 Rumunsko organizátor sedminásobné vraždy, trest vykonán 20. 12. 1962 

  Rudolf Polák 1944 Rumunsko čtyřnásobná vražda a trojnásobný pokus vraždy, trest smrti vykonán 20. 12. 1962 
 

 

  

  



1963 
   

T 1148/63 Jaroslav Novák 1934 Čistěves vražda, trest smrti vykonán 25. 11. 1963 

T 2496/63 Ladislav Biháry 1942 Sereď vražda, sestra prosí o milost 

T 3699/63 Jaroslav Rukavička 1942 Jindřichův Hradec vražda a znásilnění, trest smrti vykonán 28. 12. 1963 

T 3881/63 Josef Debnár 1933 Martin vražda manželky, dobový novinový článek, trest smrti vykonán 24. 3. 1964 
    

1964 
   

PT 189/64 Pavel Gregor 1919 Slovensko vyzvědačství, člen HG, v roce 1952 trest smrti změněn na doživotí v roce 1955 na 25 let 

T 212/64 Jan Masný 1943 Námestovo vražda, rozkrádání majetku v soc. vlastnictví, trest smrti vykonán 13. 11. 1964 

  
  

spoluodsouzený Gabriel Hochsteiger 

prosba o milost úředníka P. Hraba otce osmi dětí, který poukazuje na nízký věk odsouzených 

T 304/64 Karel Roubíček 1936 
 

T 704/64 Jaroslav Strelka 1945 vražda rodičů 

T 843/64 Matúš Šatora 1937 vražda manželky 

T 1711/64 Julius Oračko 1933 Velký Sulín vražda, krádež, podvod, trest smrti vykonán 28. 8. 1964 

  Ján Zeman 1923 Myjava vyzvědačství, trest smrti milostí změněn na doživotí a amnestií na 25 let 

T 1838/64 Ladislav Bajcsi 1930 Komárno dvojnásobná vražda, příprava k vraždě, trest smrti vykonán 8. 9. 1964 

T 2232/64 Karel Sládek 1944 Kladno vražda dítěte, test smrti vykonán 30. 11. 1964 

T 2437/64 Vojtěch Bledi 
 

rvačka a zabití 

T 2885/64 Gabriel Hochsteiger 1939 Levice vražda, spoluodsouzený J. Masný, trest smrti vykonán 25. 2. 1965 

T 3045/64 Štěpán Benda 1911 Puclice úklady o republiku, vojenská zrada, spoluvina na vraždě, jeden ze zakladatelů Českého 

komitétu, odsouzen v nepřítomnosti, plánovali vraždu Ludvíka Svobody, Bedřicha Reicina a 



A. Schramma, spoluodsouzení M. Choc, J. Vávra-Stařík, B. Bundža, F. Kovárna, V. Bušek, 

V. Krajčirovič a S. Šádek 
 

  

  

1965 
   

T 480/65 Alois Kasan 1931 Milotice vražda, trest smrti vykonán 23. 3. 1965 

T 814/65 Ondrej Revilák 1926 Krivá vražda manželky 

T 1319/65 Viliam Visnyovszký-

Višňovský 

1934 Maďarsko vražda, pokus vraždy, trest smrti vykonán 10. 11. 1965 

T 2256/65 Karol Demín 1908 Rastislavice vražda, pokus vraždy, udělena milost trest změněn na 15 let 
    

1966 
   

T 135/66 Pavel Lux 1920 vražda 

T 205/66 Alexander Keleberec 1918 odsouzen za trestné činy, kterých se dopustil v koncentračním táboře Mauthausen 

T 484/66 Jiří Sirový 1942 Kladno vražda, dvojnásobná krádež, trest smrti vykonán 1. 7. 1966 

T 958/66 Zdeněk Tafila 1947 loupežná vražda 

T 1413/66 Jaroslav Nosek 1938 Praha trojnásobný pokus vraždy, příprava opuštění republiky, loupež, udělena milost trest změněn na 

15 let 

T 1585/66 Irena Čubírková roz. 

Srncová 

1923 Senica dvojnásobná vražda, trest smrti vykonán 28. 9. 1966 

T 1652/66 Jiří Kodeš 1936 Kladno vražda, trest smrti vykonán 18. 10. 1966 

T 1661/66 Bohumil Kadlec 1936 SSSR vražda, trest smrti vykonán 26. 10. 1966 

T 2004/66 Alois Polách 1946 Lednice znásilnění, vražda, pohlavní zneužití, trest smrti vykonán 4. 11. 1966 
    



1967 
   

T 274/67 Rudolf Baláž 
  

    

1968 
   

T 1010/68 Vilém Nosek 1917 vražda, trest změněn na 15 let 
    

1970 
   

T 288/70 Stanislav Komárek 1929 vražda 

T 1273/70 Štefan Baťo 1942 vražda 
    

1971 
   

T 148/71 Jozef Lacko 1923 Hadviga dvojnásobná vražda 

T 187/71 Ladislav Kovalský 1944 vražda 

T 248/71 Štefan Holomucký 1948 Sládečkovce vražda, znásilnění 

T 340/71 František Tyl 1944 vražda, trest změněn na 15 let  

T 514/71 Antonín Freiwald 1943 vražda matky 

T 525/71 Ján Mindek 1951 Rožňava vražda 

T 532/71 Ladislav Zmeškal 1950 Prostějov vražda, rozkrádání majetku v soc. vlastnictví, loupež, udělena milost 

  Milan Štěpánek 1948 Praha dvojnásobná vražda, rozkrádání majetku v soc. vlastnictví, udělena milost 

rozhodnutí se zmírněním trestu na 25 let, ruční papír, slepá pečeť podpis gen. Svobody 

T 624/71 Oldřich Čepelka 1924 Rokytník trojnásobná vražda, čtyřnásobná loupež, pokus trestného činu rozkrádání majetku v soc. 

vlastnictví 



T 783/71 Zdeněk Dudek 1942 Ohrozim dvojnásobná vražda a znásilnění 

dopis otce zavražděné Z. Doležalové 

T 968/71 Stanislav Andreánský 1945 Praha vražda, trojnásobný pokus vraždy 

T 1123/71 Waltr Blum  1930 Teplice  trojnásobná vražda, trest smrti změněn na 15 let 

    

1972 
   

T 41/72 Jan Kožarik 1952 Frýdlant v Čechách vražda, loupež, rozkrádání majetku v soc. vlastnictví 

T 92/72 Jindřich Vavřička 1943 Praha vražda, rozkrádání majetku v soc. vlastnictví, útok na veřejného činitele, ublížení na zdraví 

  Zdeněk Šindelář 1947 Praha vražda, rozkrádání majetku v soc. vlastnictví, podílnictví trest změněn na 15 let 

T 449/72 Ladislav Škrábal 1940 Gottwaldov dvojnásobná vražda – spolupachatelství, trest snížen na 15 let 

  Svatopluk Bardonek 1939 Uherský Brod dvojnásobná vražda 

  Antonín Stašek 1935 Vesky dvojnásobná vražda 

tzv. „případ Senica“, Stašek-Bardonek-Škrábal, trest smrti vykonán 22. 11. 1972 

T 1187/72 Jiří Dědek 1949 Jaroměř vražda, pokus trestného činu vraždy na příslušnících SNB, rozkrádání majetku v socialistickém 

vlastnictví aj. 
    

1973 
   

T 726/73 Jan Ondrák 1951 dvojnásobná vražda, pohlavní zneužití 

T 1158/73 Ján Maňo 1946 Máčov vražda, znásilnění, trest smrti vykonán 15.10.1973 
    

 

 

   



1974 

T 395/74 Olga Hepnarová 1951 Praha vražda dokonaná a nedokonaná, trest vykonán 12. 3. 1975 

úmyslně vjela nákladním autem na chodník, spis obsahuje rozsudek, dopisy matky se žádostí 

o povolení návštěvy, dopisy osob, které jsou proti trestu smrti, i souhlas s trestem smrti 

T 919/74 Pavel Bartoníček roz. 

Cimbalík 

1946 Praha vražda, pokus o vraždu, vydírání 

    

  

1975 
   

T 150/75 Milan Dražan 1951 Plzeň vražda, pohlavní zneužívání, vydírání, trest smrti vykonán 18. 3. 1975 

T 291/75 Vojtěch Běloch 1931 bytem Dubňany, o. Hodonín, vražda, pohlavní zneužívání, vydírání, trest smrti vykonán 

23. 5. 1975 

T 722/75 Ludovít Mészároš 1940 Mužla vražda, pokus o vraždu, trest smrti vykonán 20. 10. 1975 

T 793/75 Vojtěch Absolon ml. 1953 Bučany dvojnásobná vražda, znásilnění, trest smrti vykonán 29. 6. 1976, spoluodsouzení F. Sýkora, 

S. Polák, M. Kánya 
    

1976 
   

T 276/76 Štěpán Smrčka 1929 Bukovice vražda, pokus vraždy, trest smrti vykonán 23. 7. 1976 

T 530/76 Ladislav Molnár 1948 Rimavské Janovice dvojnásobná vražda, trest smrti vykonán 25. 1. 1977 
    

1977 
   

T 172/77 Ivan Kuzmický 1952 Šurany vražda, loupež, trest vykonán 23. 2. 1978 

T 193/77 Karel Kalmer 1943 Bratislava trojnásobný pokus vraždy, rozkrádání majetku v soc. vlastnictví, trest smrti vykonán 20. 7. 1977 

T 205/77 Miroslav Marek Havířov matka žádá o milost 



T 330/77 Andrej Budaj 
 

vražda 
    

1978 
   

T 27/78 František Šamšula 1946 Brno vražda, krádež 

T 205/78 Miroslav Musálek 1956 Frýdek-Místek znásilnění, vražda, pokus znásilnění 

T 209/78 Jiří Uhlíř 1943 Hradec Králové vražda, maření úředního rozhodnutí 

žádá o zmírnění trestu, uvádí, že je mu 35 let byl vícekrát trestán a strávil 16 let ve výkonu 

T 244/78 Lubomír Andrlík 1946 Hrabětice znásilnění, vražda, rozkrádání majetku v soc. vlastnictví 

T 301/78 Robert Bareš 1956 Louny obecné ohrožení, loupež, zavlečení do ciziny, pokus opuštění republiky, spoluodsouzený 

bratranec V. Bareš 

kvůli plánovanému útěku do NSR, odcizili z hájovny v obci Řevničov zbraně a téhož dne unesli 

na Chebsku autobus se 39 studenty, které použili jako rukojmí a kryli se jimi před střelbou, při 

zásahu bezpečnostních složek došlo k usmrcení řidiče autobusu J. Nováka, spis obsahuje 

rozsudek a usnesení soudu 
    

1979 
   

T 26/79 Miroslav Somora 1944 Piešťany dvojnásobná vražda, trest smrti vykonán 9. 2. 1979 

případ byl předlohou pro film Smrt stopařek 

T 152/79 Emil Konya 1959 bytem Rýmařov, útok na veřejného činitele, příprava k vraždě 

  Jaroslav Klejna 1959 Varnsdorf vražda, útok na veřejného činitele 

společné s dalšími 7 odsouzenými připravovali útěk z nápravně výchovného ústavu pro 

mladistvé v Opavě, spis obsahuje rozsudek soudu 

 

 

 

   



1980 
   

T 180/79 Milan Stránský 1952 Bánovce vražda, pohlavní zneužívání, vydírání, vlastnoruční žádost o milost, spis obsahuje rozsudek 

soudu 

T 288/79 Jan Tvrdík 1945 Praha vražda dokonaná a nedokonaná spis obsahuje rozsudek soudu  

advokát JUDr. PhDr. Oldřich Choděra, ve spisu žádost o milost jím podepsaná a adresovaná 

prezidentu Husákovi 

T 126/80 František Tégler 1952 Dolný Kubín vražda, loupež, trest smrti vykonán 25. 9. 1980 

T 177/80 Štefan Pantl 1954 Bratislava dvojnásobná vražda, dvojnásobné znásilnění, trest smrti vykonán 7. 10. 1981, spis obsahuje 

rozsudek soudu 

T 211/80 Antonín Vorel 1954 vražda, loupež 
    

1981 
   

T 21/81 Jaroslav Pomazal 1957 Praha vražda, loupež, rozkrádání majetku v socialistickém vlastnictví, padělání a pozměňování veřej. 

listiny 

  Petr Cidlinský 1958 Praha vražda loupež, rozkrádání majetku v soc. vlastnictví, padělání a pozměňování veřejné listiny 

vlastnoruční žádost o milost 

T 191/81 Miroslav Tupec roz. 

Urban 

1947 Svobodné Dvory vražda, znásilnění, spis obsahuje rozsudek soudu 

    

1982 
   

T 37/82 Juraj Jenčík 1955 Sobranice vražda, loupež 

ve spisu rozhodnutí, které zmírňuje trest smrti na 25 let, ruční papír, slepá pečeť, podepsán 

prezident Husák dne 3. 5. 1982 



T 31/82 Zdeněk Růžek 1946 Kadaň vražda, příprava trestného činu vraždy, příprava vzpoury vězňů, maření výkonu úředního 

rozhodnutí, podpora a propagace fašismu, útok na státní orgán a orgán společenské 

organizace, násilí proti skupině obyvatel 

ve spisu rozhodnutí, které zmírňuje trest smrti na 25 let, ruční papír, slepá pečeť, podepsán 

prezident Husák dne 13. 12. 1982, Zdeněk Růžek se později přejmenoval na Marcel Marek a 

v červenci roku 2009 nechal v restauraci U Českého lva v Praze na Florenci vybuchnout kufřík 

s trhavinou, čtyři lidé byli zraněni 

T 37/82 Juraj Jenčík 1955 Sobrance vražda, loupež 

rozhodnutí, které zmírňuje trest smrti na 25 let, ruční papír, slepá pečeť, podepsán prezident 

Husák 3. 5. 1982 

T 83/82 František Hrnčiřík 1932 Holíč loupež, vražda, pokus vraždy, znásilnění, pod smyšlenou záminkou vnikal do bytů seniorek, kde 

je napadl 

T 116/82 Jaroslav Husák 1944 vražda, loupež, rozsudkem krajského soudu trest zmírněn na 25 let 

T 174/82 Jindřich Petrášek 1954 Prostějov trojnásobná vražda, pokus vraždy 
    

1983 
   

T 39/83 Jozef Radušovský 1945 Klčovo Dlhé znásilnění, pokus vraždy, vražda, útok na veřejného činitele, trest smrti vykonán 12. 4. 1985 

ve spisu je velké množství dopisů ze zahraničí požadující nevykonání trestu smrti 
    

1984 
   

T 19/84 Tibor Rigo 1948 Podunajské 

Biskupice 

dvojnásobná vražda, pokus vraždy, porušování domovní svobody, trest smrti vykonán 

29. 3. 1985 

T 33/84 Bronislav Kaczmarczyk 1939 vražda 



T 37/84 Jaroslav Steiger 1946 Brno útok na veřejného činitele, vražda dokonaná i nedokonaná 

ve spisu fotografie ppor. SNB Zdeňka Kaše, který byl zavražděn při výkonu služby 12. 8. 1982 

v Brně a dopis jeho rodičů s dotazem, proč nebyl trest smrti vykonán 

T 43/84 František Kerner 1954 Nový Bor dvojnásobná vražda, loupež, krádež, rozkrádání majetku v soc. vlastnictví, příživnictví 

T 88/84 František Kocourek 1949 Český Krumlov vražda, pokus vraždy, ublížení na zdraví, výtržnictví, maření výkonu úředního rozhodnutí, 

vlastnoruční stížnost pro nezákonný postup soudního řízení 

T 169/84 Stanislav Kalaš 1957 Litoměřice dvojnásobná vražda, loupež, pokus o znásilnění, pohlavní zneužívání, maření výkonu úředního 

rozhodnutí, ublížení na zdraví, příživnictví, krádež aj.  
    

1985 
   

T 151/85 Jan Holub 1958 Moravský Krumlov vražda, znásilnění, vydírání 

T 169/85 Ladislav Hojer 1958 Praha pětinásobná vražda, znásilnění, pokus znásilnění, krádež, trest smrti vykonán 7. 8. 1986 

sadistický sériový vrah, případ byl předlohou pro seriál Metoda Markovič: Hojer 

T 230/85 Petr Šimůnek 1944 vražda 

T 339/85 Miroslav Stehlík 1956 Praha vražda dokonaná a nedokonaná, znásilnění, krádež, vydírání, porušování domovní svobody 

sadistický sériový vrah, který se během roku 1983 dopustil v Praze celkem 14 znásilnění 

dokonaných, či ve stádiu pokusu, přičemž 2 napadené ženy zabil 
    

1986 
   

T 416/86 Miloš Krupička 1951 Mlýny-Hrob dvojnásobná vražda, pokus o znásilnění  
    

1987 
   

T 42/87 Juraj Ľupták 1942 Banská Bystrica dvojnásobná vražda, znásilnění, pokus znásilnění, trest smrti vykonán 16. 7. 1987 



T 81/87 František Balko 1954 Snina útok na veřejného činitele, vražda příslušníka SNB Stanislava Szaba, trest smrti vykonán 

11. 11. 1987 

T 179/87 Quang Huy Tran 1964 Hanoi dvojnásobná vražda ve spolupachatelství, pokus o vraždu, loupež 

  Xuan Minha Nguyen 1964 Hanoi dvojnásobná vražda ve spolupachatelství, loupež, příživnictví 

originál rozhodnutí o zmírnění trestu smrti přiložena, ruční papír, slepá pečeť a podpis 

prezidenta Husáka 

 

 

  

   

1988 
   

T 348/88 Vladimír Lulek 1953 Šťáhlavy pětinásobná vražda a pokus trestného činu vraždy 

„vánoční vrah“, zavraždil manželku a čtyři děti, poslední popravený v Čechách – popraven 

2. 2. 1989 pro území Československa viz Štefan Svitek 

T 388/88 Zdeněk Vocásek 1964 Praha vražda a pokus vraždy, několik osobních dopisů se žádostí o milost 

poprava byla naplánována na prosinec 1989, pád komunistického režimu a změna zákonů však 

jeho rozsudek změnila na doživotí 
    

1989 
   

T 25/89 Štefan Svitek 1960 Podbrezová trojnásobná obzvlášť brutální vražda 

„Horehronský rozparovač“, retardovaný vrah se sexuálními úchylkami sadomasochismus a 

zoofilie, poslední popravený na Slovensku i v celém Československu – popraven 8. 6. 1989 

v Bratislavě 

  
   

   
směrnice, nařízení, procesní záležitosti, statistiky apod. z let 1946–1989 

 


